



توسعه علمی و فناوری هسته‌ای را ادامه خواهیم داد

رئیس جمهوری با بیان این که در این کشور شهروند درجه دو نداریم و طبق قانون اساسی تفاوتی میان پیروان مذاهب، اقوام و جنسیت قائل نیستیم، گفت: توسعه علمی و فناوری هسته‌ای را ادامه خواهیم داد.

رئیس جمهوری با بیان این که در این کشور شهروند درجه دو نداریم و طبق قانون اساسی تفاوتی میان پیروان مذاهب، اقوام و جنسیت قائل نیستیم، گفت: توسعه علمی و فناوری هسته‌ای را ادامه خواهیم داد.

به گزارش خبرنگاران ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در سومین سفر کاروان تدبیر و امید، روز گذشته در جمع مردم زاهدان، گفت: سیستان و بلوچستان صاحب کهنسال‌ترین فرهنگ ایرانی است که باید از نو شناخت.

رئیس جمهوری با بیان این که برخی فکر می‌کنند سیستان و بلوچستان به معنای محرومیت، طوفان‌های شن و استان ناامن است، گفت: این چهره، چهره واقعی این استان بزرگ سرزمین ایران نیست بلکه سیستان و بلوچستان پاره تن ایران است.

رئیس دولت تدبیر و امید ادامه داد: سیستان و بلوچستان گرچه به ظاهر ترکیبی از دو قوم و دو آیین از یک دین است اما سرزمین برادری، وحدت، همزیستی، دوستی و محبت در طول تاریخ بوده است.

وی تصریح کرد: سیستان و بلوچستان اعم از قوم بلوچ یا سیستانی و اعم از پیروان اهل بیت (ع) یا اهل سنت، همه و همه زیرپرچم ایران عزیز و اسلام عزیز هستیم. وی با یادآوری این نکته که سیستان و بلوچستان سرزمین ظرفیت‌های بزرگ معدنی، تجاری، ترانزیتی، کشاورزی و آبزیان است افزود: این استان سرزمینی بسیار مهم برای توسعه‌های پیش رو خواهد بود.

امنیت سیستان و بلوچستان

رئیس جمهوری با بیان این که ما همه افتخار می‌کنیم که پیرو قرآن مجید، سنت پیامبر عظیم‌الشان اسلام (ص) و همه ما دوستدار خاندان رسالت و اهل بیت (ع) هستیم، گفت: نخستین نکته در سیستان و بلوچستان امنیت این سرزمین است. رئیس دولت تدبیر و امید افزود: از تمامی مردم و همه عزیزانی که در این استان زندگی می‌کنند، می‌خواهم و می‌گویم که امنیت بر دوش و عهده شما است و نیروهای مسلح کمک شما در ایجاد امنیت پایدار در این سرزمین خواهند بود.

روحانی با تأکید بر این که تمامی اقوام، طوایف و پیروان مذاهب سنی و شیعه و همه باید برای امنیت این سرزمین دست به دست هم دهیم، ادامه داد: ما همه تابع قانون اساسی و زیر پرچم رهبر معظم انقلاب هستیم و در قانون اساسی تفاوتی میان اقوام وجود ندارد.

برخورداري از حقوق شهروندی برابر

رئیس جمهوری اظهار داشت: در این قانون اساسی میان پیروان مذاهب تفاوتی وجود ندارد. تمامی مردم ایران زمین تحت لوای قانون اساسی از حقوق شهروندی برابر برخوردارند.

رئیس دولت تدبیر و امید تأکید کرد: ما در این کشور شهروند درجه دو نداریم. در این کشور شایسته سالاری حاکم است و هر که شایسته‌تر، مقامی برتر و بالاتر و مسئولیت سنگین‌تر دارد و هیچ فرقی نمی‌کند.

رئیس دولت تدبیر و امید اضافه کرد: من خوشحالم که در این استان هم معاون استاندار شیعه و هم معاون استاندار از اهل سنت داریم، خوشحالم که در این استان هم فرماندار شیعه و هم فرماندار از اهل سنت داریم و خوشحالم که حتی هم فرماندار از مردان هم فرماندار از بانوان عزیز کشورمان داریم.

رئیس شورای عالی امنیت ملی کشور تأکید کرد: طبق قانون اساسی تفاوتی میان مذاهب و اقوام و جنسیت قائل نیستیم.

روحانی خطاب به مردم زاهدان اظهار داشت: شما مردم غیور استان، زمانی که چند نفر از مرزبانان به ناروا و ظالمانه توسط یک گروهک به گروگان گرفته شدند همه یک صدا و هم صدا بودید و همه ندای واحد سردادید؛ ندایی که بیانگر استقامت، مقاومت

و نپذیرفتن حرف زور بود. رئیس جمهوری اضافه کرد: من درود و سلام ملت ایران را تقدیم شیعه و سنی، علمای شیعه و سنی، تمامی ریش سفیدان این استان و همه آنهایی که برای آزادی مرزبانان عزیز تلاش کردند و بر مردم شریف و قهرمان استان سیستان و بلوچستان تقدیم می‌کنم.

شناسایی منابع ذیقیمت استان

رئیس دولت یازدهم در بخش دیگری از سخنانش با بیان این که به غیر از امنیت، توسعه باید در این استان قدم به قدم سایه خود را در سراسر این استان پهن کند، گفت: انشاء الله به حول و قوه الهی از شروع این سفر برای کشف و شناسایی منابع ذی قیمت مس، طلا، روی، قلع و آهن شروع و اقدام خواهد شد.

روحانی یادآور شد: امسال برای منطقه شرق استان، دولت بودجه ای تصویب خواهد کرد و اکنون با هشت گروه شناسایی که افزایش خواهد یافت، برای شناسایی و استخراج معادن گرانبه‌ایم استان اقدام خواهد شد و شما در آینده به حول و قوه الهی شاهد تحرک در زمینه معادن و صنایع معدنی خواهید بود.

رئیس جمهوری اضافه کرد: تمامی مسائلی که امروز در زاهدان و فردا در زابل و چابهار بیان خواهم کرد، نکاتی است که دولت یازدهم به لطف پروردگار و به کمک شما مردم جامه عمل خواهد پوشاند.

رئیس دولت یازدهم به اهمیت مساله گازرسانی در استان سیستان و بلوچستان اشاره کرد و گفت: تلاش ما این است که در دولت یازدهم گازرسانی از منطقه ایرانشهر آغاز و به سمت زاهدان و خاش برود. البته تاکید من این است که گاز در سال 94 به زاهدان و خاش هم برسد.

رئیس جمهوری گفت: از هم اکنون کار برای آماده‌سازی مجتمع های پتروشیمی در ایرانشهر با سرمایه بخش خصوصی، حمایت دولت و ایجاد منطقه ویژه برای پتروشیمی در ایرانشهر آغاز می‌شود.

روحانی ادامه داد: پروژه آب های تحت فشار کشاورزی که مجموعاً حدود 100 هزار هکتار است در این دولت سال به سال و قدم به قدم اجرایی خواهد شد و شما شاهد توسعه و رشد کشاورزی در این استان خواهید بود.

وی با بیان این که طرحی هم برای منطقه سیستان در زمینه کشاورزی در نظر داریم، گفت: انشاءالله در زابل این طرح را بیان خواهم کرد.

رئیس جمهوری اظهار داشت: علاوه بر این سیستان و بلوچستان استانی است که باید از محل ترانزیت شاهد یک تحول بزرگ باشیم برای این که منطقه دریای عمان و اقیانوس هند را نه تنها به شمال کشور که به سایر کشورهای همجوار و شمالی متصل کنیم، توسعه بندر چابهار جزو برنامه های این دولت خواهد بود و مرحله اول و دوم توسعه را انشاءالله در دولت یازدهم اجرا و عملی خواهیم کرد. رئیس دولت تدبیر و امید اضافه کرد: همچنین با توسعه راه آهن از چابهار به سمت زاهدان یا فهرج و اتصال آن به راه آهن سراسری و در نهایت اتصال این راه آهن به افغانستان و آسیای مرکزی شاهد یک توسعه و تحول در این استان خواهیم بود.

شکستن تحریم در ماه های آینده

رئیس جمهوری با بیان این که کشور در طول سال‌های گذشته هم به خاطر تحریم ظالمانه و هم به خاطر برخی بی تدبیری ها شاهد مشکلات فراوان بوده است، گفت که ما به کمک شما مردم، با حمایت و هدایت رهبر معظم انقلاب، شاهد شکستن تحریم ها در ماه های پیش رو خواهیم بود. روحانی اظهار داشت: نخستین گام‌ها برای برداشتن تحریم با تدبیری که دولت از شما مردم اتخاذ کرد، آغاز شد و امروز شاهد شکسته شدن بخشی از تحریم ها هستیم. از آن بالاتر، اعتراف دنیا به حق مردم در زمینه حقوق هسته ای و غنی سازی است که امروز دنیا در توافق 1+5 به آن اذعان و اعتراف کرده است.

رئیس دولت یازدهم تصریح کرد: ما گام به گام مذاکرات را به حول و قوه الهی پیش خواهیم برد و در این مذاکرات به دنیا اثبات خواهیم کرد که آنچه راجع به ایران در گذشته گفته شده دروغ بوده است.

روحانی تاکید کرد: ایران در پی سلاح هسته ای نبوده و نخواهد بود، اما توسعه علمی و فناوری هسته‌ای را به حول و قوه الهی ادامه خواهیم داد.

رئیس جمهوری با بیان این که تحریم ظالمانه و ضد حقوق بشری را گام به گام خواهیم شکست، اظهار داشت: کشور ما در سال های آینده شاهد شکوفایی و توسعه در سراسر کشور و از جمله در استان سیستان و بلوچستان خواهد بود. وی گفت: سرزمین سیستان و بلوچستان مرز جغرافیایی ایران است اما مرز فرهنگی هم هست. اینجا سرزمینی است که فرهنگ اسلام و ایرانیّت به شبه جزیره هندوستان و بنگال در طول قرن ها صادر شده است و قند پارسی توسط سیستان و بلوچستان به بنگاله رسیده است.

صادر کننده فرهنگ اسلام مدارا و اعتدال

وی خطاب به مردم سیستان و بلوچستان با بیان این که شما نه تنها مرزبان خوب جغرافیایی هستید، تصریح کرد: شما همچنین بزرگترین صادر کننده فرهنگ اسلام مدارا، اعتدال و فرهنگ ایرانی به سراسر منطقه بودید.

رئیس دولت تدبیر و امید اضافه کرد: امروز هم من از شما مردم غیور استان سیستان و بلوچستان می خواهم که واسطه فرهنگی و اتصال قویتر میان ملت ایران و ملت های شرقی، جنوبی و حتی شمالی این سرزمین باشید.

روحانی در ادامه خاطرنشان کرد: ما انشاءالله در این استان روز به روز شاهد همبستگی و برادری خواهیم بود، در این سرزمین تفاوتی میان اقوام و مذاهب وجود نداشته و نخواهد داشت. وی با بیان این که در دولت یازدهم در زمینه گاز، آب، معدن، بندر، راه آهن و مسیر ترانزیت و صادرات شاهد یک تحول بزرگ در این استان خواهید بود، گفت: وظیفه دولت یازدهم می دانم به استان هایی که محرومیت بیشتری در سال های گذشته داشته اند، خدمت بیشتری ارائه دهیم که انشاءالله شاهد خواهید بود.

رئیس جمهوری ادامه داد: نه تنها به خاطر این که بیشترین رای شما مردم در انتخابات به خط اعتدال بوده که البته آرای شما برای من افتخار است، اما اگر حتی یک رای هم از این استان نداشتیم، باز هم توسعه این استان را وظیفه دولت یازدهم می دانستم و به حول و قوه الهی در زمینه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی شاهد تحول خواهیم بود.

رئیس جمهوری با اشاره به سفرهای خود به کشورهای اطراف از جمله افغانستان و عمان که همسایه این استان هستند، توضیح داد: یکی از هدف های ما توسعه این استان است به همین دلیل در افغانستان بر حق آب مردم این استان از رودخانه هیرمند تأکید کردیم.

وی اظهار امیدواری کرد که شاهد آبادانی در دریاچه هامون، جازموریان، تالاب ها و رودخانه های این استان به همت مردم خواهیم بود تا روز به روز شاهد تعالی و توسعه بیشتر این استان باشیم.

دکتر روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وحدت و یکپارچگی مردم استان در ماجرای گروگانگیری چند تن از مرزداران کشور گفت: ندای واحد مردم غیور سیستان و بلوچستان استقامت و نپذیرفتن حرف زور بود.

رئیس جمهوری ادامه داد: به نمایندگی از ملت ایران پیام سپاس و تشکر از مردم غیور و شریف استان سیستان و بلوچستان را دارم و از علمای شیعه و سنی، ریش سفیدان و همه کسانی که در آزادی مرزبانان وطن تلاش کردند قدردانی می کنم.

رئیس جمهوری سخنان خود را با این جملات به پایان رساند: زنده باد ایران، زنده باد اسلام، زنده باد ایمان، اتحاد و اعتدال.

تجلیل از همسر جمشید دانایی فر

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری از همسر جمشید دانایی فر مرزبان ربوده شده کشورمان تجلیل کرد.

دکتر روحانی پیش از آغاز سخن در جمع ایثارگران و منتخبین استان سیستان و بلوچستان از همسر و خانواده مرزبان ربوده شده جمشید دانایی فر با اهدای لوح تقدیر تجلیل کرد.

در ابتدای این مراسم چند نفر از نمایندگان ایثارگران، فرهنگیان، اساتید دانشگاه، مخترعان، هنرمندان و یکی از شعرا سخن گفتند.

دکتر روحانی در جمع ایثارگران

روحاني عصر ديروز در جمع ايتارگران و منتخبين استان سيستان و بلوچستان در تالار فردوسي دانشگاه سيستان و بلوچستان خطاب به آنان گفت: اميدوارم صميميت، برادري و اتحاد شما سرمشقي براي همه كشورهاي منطقه و اسلامي باشد.

وي اظهار داشت: سخن گفتن در جمع فرهيختگان، شعرا، نويسندگان، صاحبزنان، اساتيد، علما و به ويژه ايتارگران و خاندان معظم شهيدان، جانبازان و آزادگان آن هم در فرصتي کوتاه کار ساده اي نيست. اين خادم ملت افتخار مي کند که در آغاز سال جديد خداوند اين توفيق را داد تا در سرزمين غيورمردان و مرزداران باکفايت و مردم عزيز سيستان و بلوچستان باشيم.

وي ادامه داد: سخن را از ايتارگران شروع مي کنم و بعد به رسالت بلند نخبگان مي پردازم؛ به راستي اگر ايتار و مقاومت و آمادگي براي جانبازي و شهادت نبود آيا مي توانستيم انقلابمان را در برابر آن همه دشمن شرق و غرب با دستي خالي از ابزار مادي و رحي متكي به خدای آسمان و زمين به پيروي برسانيم؟ سرلوحه غيورمردان اين سرزمين ايتارگران هستند؛ آنهايي که در فيضيه کشته دادند در 15 خرداد در خون غلطيده، 17 شهريور، 21 بهمن، 22 بهمن، همه سال هاي 58 و 59 و به ويژه هشت سال دفاع مقدس در برابر توطئه همه جهان- که جنگ ما در برابر حزب بعث و یک کشور نبود، که جنگ ما در برابر همه آنهايي بود که پشت به پشت هم دادند تا اين ملت را در برابر زور و فشار تسليم نکنند- اما اين ملت ايستادگي کرد و پيروز شد.

روحاني افزود: دولت آنچه در توان دارد در خدمت ايتارگران و خانواده بزرگ آنها خواهد بود گرچه هر کاري ما بکنيم در برابر کاري که عزيزان شما کردند بسيار اندک است؛ آنها جان خود را تقديم کردند و شما ساليان دراز صبر و استقامت را پيشه کرديد؛ اجر شما با کساني که اجر بي حساب مي دهد، فقط لطف او و نگاه او مي تواند جبران ايتار شما را بنمايد.

رئيس جمهوري تصريح کرد: اگر امروز ايستاده ايم و اگر دنيا از مقابله با اين سرزمين يا پشيمان است يا پشيمان خواهد شد به خاطر ايتار، ايتارگران و شما خانواده هاي عزيز است.

وي با اشاره به اينکه همه ما موضوع وحدت را مطرح و آن را بيان مي کنيم گفت: همه مي دانيم که مردم در استان سيستان و بلوچستان قرن ها با وحدت و اتحاد کنار يکديگر زندگي کردند و ما به اين وحدت و اتحاد شما افتخار مي کنيم.

روحاني اضافه کرد: در همه انجمن ها و سازمان هاي مردم نهاد بايد در کنار يکديگر باشيم و وحدت را در مقام عمل ايجاد کنيم؛ در انجمن هاي شعر در جمع ادبا و در جمع ايتارگران در کنار هم قرار گيريم. وقتي دو خانواده شهيد يکي از اهل سنت و يکي شيعه، يکي از يک قوم و آن يک از قوم ديگر کنار هم بنشينند وحدت بيشتر شکل مي گيرد.

روحاني در بخش ديگري از سخنان خود با تاکيد بر رشد و شکوفايي شرکت هاي دانش بنيان گفت:

براي شرکت هاي دانش بنيان استان سيستان و بلوچستان طرح و برنامه و کمک ويژه اي مدنظر قرار خواهد گرفت.

وي در بخشي ديگر از سخنان خود به موضوع نخبگان پرداخت و گفت: نخبگان رسالتي سنگين بر دوش دارند؛ نخبه کسي است که واقعيت ها را بيشتر لمس مي کند و بيشتر به دنبال راه حل مي رود؛ نخبه کسي است که مي تواند صدا را به مسوولان برساند و براي مشکلات محل زيستش و استانش راه حل بدهد.

رئيس جمهوري تاکيد کرد: هر چقدر که نخبگان بيشتر همفکري کنند بهتر مي توانند براي استان و کشورشان کمک کرده و خدمت کنند.

روحاني افزود: استان سيستان و بلوچستان ظرفيت هاي خوبي دارد و ما در تهران قبل از سفر جلسات متعددي تشکيل داده ايم و به يکسري تصميمات در جمع کارشناسان و وزرا رسيده ايم که اعلام مي کنم.

برنامه هاي دولت براي سيستان و بلوچستان

رئيس جمهوري روز گذشته در بدو ورود به فرودگاه بين المللي زاهدان با بيان اين که دولت تدبير و اميد برنامه هاي متعددي براي عمران و آباداني استان سيستان و بلوچستان در نظر دارد گفت: تلاش دولت و مسئولان، راهنمايي و هدايت اين استان به سمتي است که شايبه مردم سيستان و بلوچستان باشد.

روحاني با تاکيد بر اين که استان سيستان و بلوچستان از لحاظ استراتژيک اهميت زيادي براي کشور دارد، گفت: مردمان اين

استان در طول تاریخ حافظان مرزهای شرقی کشور بوده اند. رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: استان سیستان و بلوچستان با طرح هایی که دولت برای آن در نظر گرفته تا پایان این دولت چهره ای متفاوت پیدا خواهد کرد. دکتر روحانی در بدو ورود به استان سیستان و بلوچستان از سویی استاندار، نماینده ولی فقیه در استان و دیگر مقام های ارشد محلی استان مورد استقبال قرار گرفت و پس از نواخته شدن سرود جمهوری اسلامی ایران، از یگان تشریفات مستقر در فرودگاه زاهدان سان دید.